令和２年４月１４日

保護者様

横浜市教育委員会

横浜市立駒林小学校

校 長 西尾 武泰

学習保障のための動画配信先のログインＵＲＬの変更について

 日頃より、横浜市立学校および本校の教育活動にご理解ご協力をいただきまして、ありが

とうございます。

さて、先日 お伝えした動画を配信中のウェブサイトについて、アクセスの集中等による

大幅な遅延が発生しておりました。その対応として、ログイン先を下記のとおり変更いたし

ました。

併せて、これまではどの学年でログインしても同じ画面が見られていましたが、現在は学

年ごとに動画を配信しています。動画は今後も順次配信していきます。

なお、サイトＩＤ（hanasaki）・ログインＩＤ・ＰＷの変更はございません。

【新ウェブサイト】  https://preview.ccampus.org/

また、よくあるご質問等を掲載した動画配信に関するお知らせのページを作成しました。

【動画配信に関するお知らせ】

     https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/kosodate-

kyoiku/kyoiku/plankoho/kyouikukoho/200410dogahaishin.html

(お問い合わせ)  受付時間：９時～17 時（土・日・祝日を除く）

横浜市教育委員会事務局

□動画配信の内容について   教育課程推進室６７１－３７３２

□ｅラーニングシステムについて 教職員育成課４１１－０５１５

https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/kosodate-